
 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511  

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it          info@comune.pontcanavese.to.it 

 

 

ORDINANZA N.27     Pont Canavese, lì 16.12.2024 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER  

CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI VIA ROMA A 

CAUSA DI GUASTO ALL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO.- 
 

IL SINDACO 

 

Considerato il fatto che l’impianto di riscaldamento della scuola secondaria di via Roma 

risulta fuori uso a causa di un guasto alla pompa di calore per il quale occorre una 

manutenzione straordinaria; 

 

Dato atto che i tecnici, già allertati, interverranno quanto prima per la risoluzione della 

problematica; 

 

Vista la temperatura registrata presso le aule che non permettono l’utilizzo del plesso 

scolastico da parte degli studenti e che quindi si rende necessario sospendere 

temporaneamente le lezioni fino al ripristino del guasto;    

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

1- DI CHIUDERE LA SCUOLA SECONDARIA DI VIA ROMA DAL GIORNO 

16.12.2024 FINO AL RIPRISTINO DEL GUASTO ALL’IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO DEL PLESSO; 

 

2- DI PUBBLICARE la presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale, nonché nei punti di 

accesso della struttura scolastica; 

 

3- DI DIFFONDERE il contenuto della presente ordinanza con ogni altra forma di pubblicità 

non in contrasto con le vigenti norme di Legge od aventi forza di Legge. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al TAR di Torino per 

violazioni di Legge, eccesso di potere, incompetenza. 

 

Pont Canavese, lì 16.12.2024. 

 

          IL SINDACO 

         Paolo COPPO 

   (firmato digitalmente) 


